Die 25.%97 Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito Barulich, ser Ancelino Bonfiolo,
ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique lohannes Scuben5¥8 de Lach, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus

595) Taj izraz »valet ferrum« suvidni je dodatak obicajnoj formuli, ali se tako nalazi
u tekstu.

596) Tako u tekstu »et« ponovljeno na dva mjesta.

597) Tako na tom mjestu pisano arapskim brojem, dok drugdje u datumu dolazi ve-
¢inom rimski broj. Takoder je tu ispuSteno i »mensis«.

598) Dok je in margine to prezime pisano »Schuben«, nalazimo u tekstu »Scuben«.
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pro

se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti,
stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et succes-
soribus, ducatos triginta boni auri et iusti ponderis et solidos
sexdecim paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore.
Pro qua quidem pecunie quantitate dare et consignare promisit
dictus debitor prefato préfato(!)59 creditori in dieta Terra Flu-
minis tantum ferrum in ratione duodecim ducatorum auri pro
singulo milliario usque ad medietatem Quadragessime proxime
future, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Toma Mocenigo, Blasulo carpentario, ambobus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique iudex Mateus condafn ser Donati, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere lohanni Schuben de Lach, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
viginti quinque paruorum, et hoc pro clauis habitis a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem
ipsius creditoris, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.lirl

Die XXVJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Agabito Diraqgich, Martino Qaninich, Antonio
muratore, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Benchus, filius lohannis de
Valle Segne non vi, non metu, sed sua spontanea voluntate se
concordauit et obligauit ad seruiendum et famulandum Tome
remerio de Bucharo, habitatori diete Terre Fluminis, duobus
annis proxime futuris, his pactis et condicionibus quod dictus
Benchus teneatur et debeat bene et fideliter dicto magistro
Tome seruire toto dicto tempore duorum annorum, et ipsi obe-
dire tanquam magistro suo. Et ipse Tomas teneatur et debeat
dicto Bencho facere expensas toto dicto tempore duorum an-
norum decentes, et dare sibi subtellares necessarios, et libras
centum paruorum pro suo salario. Promittens vna pars alteri
ad inuicem omnia et singula suprascripta perpetuo00) firma,

599) Tako u tekstu »prefato« omaskom dvaput pisano.

600) Cijeli taj ugovor precrtan u izvorniku, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljedku:
»1453. die XVJ mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Ambrosio Radolich et lohanne Milasinich, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
601) | na tom mjestu u tekstu stoji zapravo pogrjednom kraticom »perpertuo«.
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rata, et grata habere, tenere, et non contrafacere uel uenire
per se uel alios, sub pena librarum quinquaginta paruorum,
stipuliamone in singulis capitulis huius contractus solemni
promissa, cuius pene medietas sit dominij sub quo (S. 395))
pars contrafaciens cogeretur ad obseruandum suprascripta, et
altera medietas parti obseruanti suprascripta. Qua pena soluta
uel,non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXVIIJ mensis Nouembris. Sub arbore ante portam Terre
Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Nicolao Micolich, Va-
lentino lurlinouich, Sirnone Farina de ladra, omnibus habita-
toribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique generosus millesd®2 dominus Nicolaus de Barnis, ad
presens habitator diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa
sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico condam
lacobi de Florentia, ad presens etiam habitatori diete Terre Flu-
minis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos centum et quinquaginta boni
auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideius-
sione facta dicto ser Dominico pro Luca Pesce de Florentia,
mercatore in ciuitate Segne. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit predictus dominus Nicolaus prefato
ser Dominico per terminos infrascriptos, videlicet ducatos quin-
quaginta usque ad festum Natiuitatis doimini nostri lesu Christi
proxime futurum, et ducatos quinquaginta usque ad festum
Carnispriuij proxime futurum, et residuum usque ad festum
Resurectionis domini nostri lesu Christi proxime futurum, sub
pena dupli. Qua pena- soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta.

Die XXVIIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti
jn statione infrascripti debitoris, presentibus iudice Vito condam
ser Matchi> AntOri0>eius fitio,- Prodano de Pago, omnibus ciuibus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla, ad presens habitator
diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa sciencia, non per
errorem, omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos septuaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro me-
dietate nauignij, batelli, corrediorum, massariciarum, et rerum
dicti nauignij, quas res suprascriptus debitor emit a prefato

602) Tako u tekstu »milles« s dva »lg,
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creditore, que medietas est pro indiuisso(!)60S cum ipso debitore.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum sanctorum
Viti et Modesti martirum proxime futurum, sub pena quarti,
cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et
futurorum, et vbicunque existentium. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die primo mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
curia habitationis mei notarij infrascripti, presentibus ser la-
cobo Schencha de lustinopoli, Nicolao Petri Tollini de Marano,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Andreas Ronelouich
de dieta Terra Fluminis non vi, non metu, sed sua spontanea
voluntate se concordauit et obligauit ad seruiendum et fa-
mulandum prouido viro ser Preto de Petrogna de Pirano6¥) per
vhuim annum proxime futurufn, his pactis et condicionibus quod
dictus Andreas teneatur et debeat prelibato sér Preto bene et
fideliter seruire toto dicto tempore, et ipsi obedire tanquam
domino et patrono suo. Et dictus ser Pretus teneatur et debeat
predicto Andree tote dicto tempore dare vitum condecentem,
et subtellares necessarios, et vhum par caligarum de rassia, et
aliud par caligarum, cuius coloris ipse Andreas voluerit, et etiam
completo termino ducatos tresdecim boni auri et iusti ponderis
pro suo salario. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firtniter obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars
alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia,
presentia et futura.

Die primo mensis Decembris. In statione iudicis Nicolai Micolich,
presentibus iudice Vito Barulich, iudice Mateo condam ser Do-
nati, Georgio sarctore condam Stefani.6®) Ibique lohannes Bel-
sterfar aurifex fuit contentus et confessus se habuisse ac rece-
pisse a domino presbitero Gaspare, plebano, et iudice Nicolao
Micolich ducatos viginti auri pro deaurando tabernaculum
argenteum ecclesie sancte Marie de dieta Terra Fluminis.

V ltrascriptis die ac loco. Constitutus magister lohannes Belster-
far aurifex coram domino pebano(!),87 iudicibus, et iudice Ni-
colao Micolich, et iudice lacobo Micolich, presentibus Georgio

603) Tako u izvorniku.

604) Tako u izvorniku in margine »de Piranno« s dva »n«, a u tekstu isprave »de
Pirano« s jednim »n«.

605) Na gornjem rubu 396. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
«lesus. 1449. die primo Decembris, indictione XN«V

006) Tu na tom mjestu ispuStena u tekstu obitajna zavrina formula: »testibus ad hec
uocatis et rogatis«.

607) Tako u tekstu omaskom »pebano« mjesto »plebano«.

Loeatio vi-
Elisabeth110
olim uxoris
iudicis
Stefani.

Pro Bartolo-
meo Antonij
contra”10
Mateum
Labadich et
Chirinum
lurachouich.
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sarctore condam Stefani, Grisano stacionario dixit, asseruit,
et confessus fuit qualiter recepit a spectabili viro domino lacobo
Raunacher, capitaneo, domino plebano, iudicibus, et consiliarijs
diete Terre Fluminis tabernaculum argenteum ecclesie sancte
Marie, quod ipse magister lohannes fabricauit ponderis mar-
charum quatuordecim et vnciarum sex, pro ipsum deaurando.000)
Nunc vero ipse magister lohannes presentauit supradictum
tabernaculum partim deauratum ponderis marcharum tresdecim
et vnciarum trium, ita quod hoc modo deficiunt vndecim vncie
argenti laborati, prout idem lohannes affirmauit.

V trascriptis0) die. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
senti*us Simone Oslich, Francisco fabro, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique domina
Elisabeth, uxor condam iudicis Stefani, dedit et locauit ad la-
bcrandum Achatio, fratri suo, duas suas vineas positas in
Schurigna usque ad sex annos proxime futuros, his pactis et
condicionibus quod dictus Achatius teneatur et debeat dictas
vineas bene putare, et ipsas bis ligonigare usque ad vendemias,
et singulo anno ponere in ipsas capita quinquaginta. Et quod
dictus Achatius habere debeat tribus primis annis duas partes
omnium vsufructuum, et terciam dieta locatrix, alijs vero tri-
bus annis diete partes debeant diuidere paribus portionibus
vsufructusOl)) omnes inter se. Promittentes vna pars alteri ad
inuicem solemnibus stipullationibus hinc inde interuenientibus
omnia et singula suprascripta attendere et obseruare, sub pena
librarum centum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Die secundo mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
viti, presentibus Ambrosio Radolich, Clemeno capelario, testi-
bus ad hec uocatis et ro9atis- Ibique Chirinus lurachouich de
Cregnino, obligando se et sua bona, se conccrdauit cum Bartolo-
meo Antonij de Firmo quod usque ad festum Pentecostes proxi-
me futurum dare et designare debeat ipsi Bartolomeo ad lit-
tus6ii) marjs sub Cregnino cosolcios ducentos longitudinis pas-
suum trium, mensure altitudinis et grossiciei secundum
morelum, qui est apud ambas partes, et hoc pro precio et no-
mine precij solidorum octo paruorum pro singulo cosolcio. Et
quod dictus Chirinus, prius designationem chosolciorum,02)

G08) Taj izraz »pro ipsum deaurando« nalazi se u izvorniku in margine, na lijevom
rubu, bez oznake kamo u tekst spada. Mi smo ga po kontekstu na to mjesto

uvrstili u tekst.
G09) Tako u izvorniku: »Vltrascriptis die«, iako iza »die« ne dolazi »ac loco«.
610) U tekstu pred »vsufructus« stajalo «dictos«, te precrtano.
611) Tako u tekstu »littus« s dva »t«.

612) Tako ii izvorniku na tom mjestu »chosolciorum« sa »ch«.
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Pro Georgio

stacionario
contra
iudicem
Mateum.

S. 397.

Pro iudice
conda s
Donat?1 Sér
contra
Georgium
de Grissane.

Pro iudice
Nicolao
contra
iudicem
lurchum.

Pro Bartolo-

teneatur ipsos, deducere ad littus Terre Fluminis, soluere tamen
debeat ipse Bartolomeus lintrum et solidos quadraginta par-
uorum. Qui Chirinus fuit contentus et confessus se habuisse
ac recepisse a dicto Bartolomeo libras sex paruorum pro ara
siue capara dictorum chosolciorum. Pro quo Chirino Mateus
Labadich se constituit plegiuim et fideiussorem pro suprascriptis
ab ipso obseruandis.

Die tercio mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Veneciano de Cregnino, lohanne Marnich, am-
bobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique iudex Mateus condam ser Donati fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Georgio Rompler
de Labaco, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, libras decem et septem paruorum,
et hoc pro plegiaria seu fideiussione ipsi Georgio facta pro
Georgio, filio iudicis lacobi de Grissane. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Circumcisionis domini nostri lesu
Christi proxime futurum. (S. 397.) Et ad maiorem cautellam
dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali
pignere designauit ortum suum, quem emit a Paulo ab Orechia.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Georgius, filius iudicis lacobi

“rissane, caligando se et omnia sua bona, promisit seruare
indemnem iudicem Mateum condam ser Donati a plegiaria seu
fideiussione facta Georgie Rompler de Labaco pro ipso0L3) Georgio
pro libris XV IJtem,014 promittens et obligans se ipse Georgius
de Grissane soluere prefato iudici Mateo ducatos sex auri pro
suprascripto orto, si ipsum ortum perdiderit pro suprascripta
plegiaria seu fideiussione.

Die quarto mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus ieudic Vito condam ser Matchi, lusto barberio,
testibus ad hec uocatis et rogatis. |Ibique iudex lurchus de
Dreuenico fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a iudice Nicolao Micolich ducatos viginti tres auri pro parte
solutionis ducatorum quadraginta trium, quos ducatos XXIIJ
prefatus iudex Nicolaus dedit Dominico Grisanich' de Albona ut
portaret ipsos Mateo Schampich.

Die XIIJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis

meo condamsancti presentibus lohanne Coxarich, Dominico carpentario,

contra
Rafaelem.

ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Rafael condam Francisci de Fossambruno, per

613) U izvorniku mjesto »ipso« stajalo «dicto«, te precrtano.
614) Tako u tekstu »XVIJtem.

S, 398.616
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Micolich
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larnei de
Lach.

Pro supra-
scripto ser
Nicolao con-
tra supra-
scriptum
larnei de
Lach.

se suosque heredes et successores, fuit contentus et; confessus
se iute(!)015 teneri et dare debere Bartolomeo condam ser
Antonij de Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos decem et nouem
boni auri et iusti ponderis et solidos viginti tres paruorum, et
hoc pro oleo habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori per totum mensem Februarij proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem MCCCC quin-
quagessimo, indictione terciadecima, die quarto mensis la-
nuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti
creditoris, presentibus Rafaele de Fossambruno, Nicolao Toma-
sini de Vegla, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique larneiOl7) Clobugich de Lach,
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
ser Nicolao Micolich de dieta Terra Fluminis, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos viginti boni auri et iusti ponderis et solidos octoaginta
duos paruorum, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione
facta prefato creditori pro Georgio Chluch de Lac.018 Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
larnei prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula

suprascripta.01l0)

V ltrascriptis die, loco ac testibus. larnei Clobugich de Lach,
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem et cetera
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et confes-
sus se iuste teneri et dare debere ser Nicolao Micolich de dieta
Terra Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos decem et nouem

615) OcCito omaskom mjesto »iuste«.

616) Na gornjem! rubu 358. str. nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die quarto lanuarij, indictione XIlJ«.

617) Tako u tekstu i in margine »larnei«, a ne »lernei«.

618) Tako na tom mjestu »Lac«, a gore, i inate u kodeksu, »Lach«.

619) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1450. die XVJ Augusti. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus Tomasino de Vegla et Antonio muratore de Pisauro,
testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro supra-

boni auri et iusti ponderis et solidos octoaginta octo paruorum,
et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
guantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori per terminos infrascriptos, videlicet medietatem us-
que ad festum sancti Georgij proxime futurum, et alteram
medietatem usque ad festum beatorum martirum Viti, Modesti
et Cresencie, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum

bonorum. Qua pena et cetera.6X)

Die quinto mensis lanuarij. In suprascripto loco, presentibus

tra*lacobumIiUCiCe lurc/® Dreuenico, Valentino lurlinouich, testibus ad

Sommer
de Labaco.

Hec uocat;is et rogatis. Ibique lacobus Sommer de Labaco, sponte
et cetera, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et/ confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolai Mico-
lich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et successoribus, ducatos centum et septuaginta octo
boni auri et iusti ponderis. Pro quibus dictus debitor prefato
creditori dare et consignare promisit in dieta Terra Fluminis
tantum ferrum bonum de Ospergo in ratione tresdecim ducato-
rum pro singulo milliario, quantum ascendat ad suprascriptam
gquantitatem pecunie per terminos infrascriptos, videlicet sar-
cinas viginti usque ad Carnispriuium, et residuum usque ad
festum sancti Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum

.obligatione ... .°21) °2)

Pro ser
Anguiino
Vorichum
de Labaco.
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Die septimo mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Vjti, presentibus iudice Mateo Donadouich, Rafaele de
Fossambruno, Martino aurifice, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Vorichus
piliparius de Labaco sponte et cetera, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere ser Anguiino Bonfiolo de Florentia, habitatori diete
Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos quatricentos et
sexaginta septem et solidos triginta octo auri, quos recepit in
proimpta pecunia. Pro quibus quidem ducatis 467G3 et solidis
38623>idem debitor prefato creditori dare et consignare promisit
pelles magnas Teotonicas pro precio quo simul conuenient usque

620) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:

»V Itrascriptis 'die, loco ac testibus. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

621) Tako u izvorniku zavrSava isprava bez dovrdetka zavrine formule.

622) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku: *
»1450. die 28. mensis Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus lacobo Cigantich, Georgio Petrigich, testibus ad
hec uocatis' et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

623) Tako u tekstu na tim mjestima pisano arapskim brojevima.

Pro ser
Nicolao
Micolich
contra
Vorichum

de Labaco.

S. 399.

Pro Petro
cerdone

ad medietatem Quadragessime(®) proxime future aut promptam
pecuniam, sub pena ducatorum centum, cuius pene medietas
deueniat regimini sub quo mouetur lis, et altera medietas pre-
fato creditori, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.
Promittens nulli mittere pelles nisi dicto creditore quousque
ipsi non fuerit satisfactum .6

V Itrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito Barulich, Va-
lentino lurlinouich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Vorichus piliparius de
Labaco sponte et cetera per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos ducentos et quin-
quaginta tres (S. 399.) boni auri et iusti ponderis, et hoc pro
saldo et calculo omnium et singularum rationum, quas quo-
modocunque simul habuissent usque ad presentem diem. Pro
quibus quidem ducatis 25300 dictus debitor prefato creditori
dare et consignare dictus debitor prefato creditori®@) ferrum
bonum de Ospergo in ratione tresdecim ducatorum auri pro
singulo milliario usque ad festum Carnispriuij proxime futu-
ruim, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-

scripta.a®)

Die nono mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
infrascripta, presentibus Rafaele de Fossambruno, lacobo Ma-

et Cata(r)irna,ijuanjcjli ser Dominico de Florentia, omnibus ciuibus diete Ter-

pine UX

contra De- re Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Demitrius
mitrium de Georgij de Blagaia, habitator diete Terre Fluminis, per se et

Blagaia.

suos heredes, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare

624) U izvorniku na tom mjestu zapravo stoji: »usque ad medietatem XLe proxime
future«. v .

625) U izvorniku cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1450. die XVJ mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate ser Anguiini creditoris, presentibus iudice Mateo condam ser Donati,
Vito saretore condam Georgij, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis testibus ad
hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

626) Tako u tekstu na tom mjestu pisano arapskim brojem.

627) Tako u izvorniku, iza »dictus debitor prefato creditori« napisano: »dare et con-
signare« i opet »dictus debitor prefato creditori«, dok je ispusteno, sigurno
omarom, »promisit« ili »se obligauit«.

628) | ta isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:
»1450. die 28. mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, Blasio cerdone condam
Antonij, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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debere Petro cerdoni et Catarine, eius uxori, presentibus, stipul-
lantibusi et respondentibus pro se suisque heredibus et succes-
soribus, ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis, et hoc
pro parte domus et curie diete Catarine, vendite ab ipsa Cata-
rina de consensu dicti mariti sui dicto debitori. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad vnum mensem cum dimidio proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta et cetera.@

Pro Cemolich Die XII1J mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
contra ser presentibus Nicolao Tomasinide Vegla, lohanni6d) Milasinich,
Rafaelem. ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus da hec

uocatis et rogatis. Ibique Rafael condam Francisci de Fossam-
bruno fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a
Stefano Cernolich libras triginta quatuor paruorum cum dimi-
dio pro parte solutionis debiti in quo ipsi Rafaeli tenetur, prout
constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti anno
domini 1447. die VIIJ mensis Octobris.83y)

Pro Rafaele vlitrascripto die. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
de Fossam- presentibus Nicolao Tomasini de Vegla. Nicolao Cigantich, am-
tra”tefanum*30%8113 habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uo-
Cernolich. catis et rogatis. Ibique Stefanus Cernolich, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste te-
neri et dare debere Rafaeli condam Francisci de Fossambruno,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, libras quadraginta et solidos octo paruorum, et
hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius credi-
toris, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula

suprascripta.6®)

629) U izvorniku isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:
»1450. die XXIIJ mensis Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditorum, presentibus iudice lacobo Micolich et Rafaele de Fos-
sambruno, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«. (

630) Tako u izvorniku grjeSkom »lohanni« mjesto »lohanne«.

631) | ta isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:
»Contrascriptis die. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de voluntate
creditoris, presentibus Tomasino de Vegla et Nicolao Cigantich, testibus ad hec
uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
632) Isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:

1452. die 6. mensis Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Michaele Obadich, Dominico carpentario, testibus
ad hec uocatis et rogatis.
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Pro Martino Dje XVJ mensis lanuarij. In publica piatea Terre Fluminis sancti

aurifice Viti, presentibus iudice Damiano condam Matei, lacobo Fhtrigich,
et lohanne - . . . .
Babich ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
contra et rogatis. Ibique Mateus Pelegrini dictus Pigolo deto(3) de Ter-
Mateum gesto, sponte,, libere, ex certa sciencia et cetera, per se suosque
Pigolo heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
deto.633 teneri et dare debere Martino aurifici condam Dominici et lo-

hanni Babich, presentibus, stipullantibus, et respondentibus pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti tres boni
auri et iusti ponderis et solidos septuaginta duos pro saldo et
calculo omnium suarum rationum. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefatis credi-
toribus ad cmnem ipsorum requisitionem, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Pro Bartolo- Die XXVJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis

meo Antonijsancti Viti, presentibus Biasio cerdone condam Antonij,0%!

contraile Ac”ati® Barlechouich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,

orgium xer-test”3us ac* hec uocatis et rogatis. Ibique Georgius Terdoseles-

doselexo. so00 de Labaco, sponte, libere et cetera, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste te-
neri et dare debere Bartolomeo condam Antonij de Firmo, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos viginti unum auri boniO37 et iusti pon-
deris et solidos viginti tres paruorum, et hoc pro oleo habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et sol-
uere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum
sancti Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.0®

Pro Vito V ltrascriptis die ac testibus in domo presbiteri Marci Radolich,
Mateieuich idem presbiter Marcus fuit contentus et confessus sei habuisse

Cndb't ac recePlsse a Vito Mateieuich ducatos decem auri nomine iu-
Marcum"™1 dieis Matchi Vidag de Labaco-, promittens ipsum seruare
Radolich. indemnem pro dictis ducatis decem, quos ipse recepit.

633) Tako in margine u! izvorniku »Pigolo deto«.

634) Tako u tekstu isprave: » .. ..dictus Pigolo deto .. .«

635) U izvorniku na tom mjestu stajalo: »Vito Mateieuich«, te to precrtano i napisano:
»Blasio oerdone condam Antonij«.

636) Tako u ....stu isprave: »Terdoselesso«, a in margine: »Terdoselexo« (Tvrdo
zeljezo).

637) Tako u tekstu na tom mjestu: »auri boni«, dok je na drugim mjestima redovito
obratan jporedak tih rije¢i, t. j. »boni auri«.

638) Isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1454. die XV mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, videlicet Ade Antonij de Firmo, presentibus ser Anguiino Bon-
fiold et Filipo de Arimino, testbus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro supra-

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Presbiter Marcus Radolich

scripto Vito fujf- contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Vito

urdpLil

E;qntra .
lHnnncorin
Du 33"

M ateieuich duas crateras argenteas, (S. 400.) octo anulos, et

tum presbi-vnam loricam nomine mutui, quas res dictus presbhiter Marcus

terum
Marcum.

S. 400.68

Pro Antonio
Sperono
lacobum
cerdonem.

Pro Antonio

asseruit se impignerasse pro sua necessitate.

Die XXVIIJ mensis®d0) lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Vito Matronich,
testik>us ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus cerdo de Cur-
Sul&>ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere ser Antonio Sperono de Venetijs, habitatori diete Terre
Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, ducatos decem et septem boni auri
et iusti ponderis pro pellibus habitis a dicto creditore. Quos
quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum sancti Georgij proxime futurum. Et
ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit dotnum cum sta-
tione in qua habitat.04)

Die XXVIIIJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti

g;égfu!r.gre deVit*> presentibus Mateo Oslich, Mateo Fabianich.62) Ibique Ste-

contra
Stefanum
Cemolich.
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fanus Cernolich, tanquam plegius Matei Laus, fuit contentus et
confessus se habuisse ac recepisse a magistro Antonio mura-
tore de Pisauro vnum vassellum plenum trebiano, tenute mo-
diorum septem siue plus siue minus, prout reperietur in mensu-
ra, pro precio solidorum sexaginta nouem paruorum pro singulo
modio. Cuius vini valorem dare et soluere promisit dictus Ste-
fanus usque ad festum sancte Malgarite proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.

639) Na gornjem rubu 400. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
«lesus. 1450. die 28. lanuarij, indictione XIlJ«.

640) U tekstu iza »mensis« bilo pogrjeSno napisano »Decembris«, te precrtano i napi-
sano »lanuarij«.

641) U izvorniku isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1450. die tercio mensis Octobris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Martino, Coxar et Vito Mateieuich, testibus
ad hec -uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

642) Tako u toj ispravi bez obitajnog dodatka,i iza naznake prisutnih svjedoka:
»testibus ad hec uocatis et rogatis«.

Pro supra-
scripto
Stefano
contra
Mateum
Laus.

Locatio vinee
Eufumie6l4

Feste”1011%
p bl'8t
u ica um.
o utum.

Pro Paulo
Maraspino
contra
lacobum
capelarium.

Vltrascriptis die, loco ac testibus, Mateus Laus dedit ac de-
signauit pro pignere Stefano Cernolich sua terrena cum curia
Podbregum@3) et suam domum cum muralea pro plegiaria seu
fideussione, quam fecit magistro Antonio muratori de Pisauro
pro vno vassello trebiani, tenute modiorum septem uel circa,
pro precio solidorum sexaginta nouem pro singulo modio.

Die XXX mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus.Bartolo Melcherich, lacobo Maliuanich, ambobus
ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ibi(lue Franciscus Barocio, habitator Venetiarum, tanquam pro-
curator et procuratorio nomine Eufemie, vxoris sue, et Simonis

peste, eius fratris, uti constat publicis instrumentis scriptis
manu ser Francisci condam ser Laurentij Ab Elmis de Venetijs,
publici ac legalis notarij, dedit, tradidit, locauit, et affictauit
Mateo Fabianich de dieta Terra Fluminis suam vineam, positam
in Scurigna, pro quatuor annis proxime futuris, his pactis et
condicionibus quod dictus Mateus teneatur et debeat dictam
vineam bene et diligenter laborare, secundum consuetudinem
dicte Terre Fluminis, toto dicto tempore quatuor annorum, et
facere singulo anno quinquaginta foueas vitium et quinque
oliuariorum, et soluere singulo anno pro affictu libras decem
et nouem paruorum predicto Francisco, nominibus quibus supra.
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter
obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad
inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, pre-
sentia et futura.